MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

RELAÇÃO DE CONTEMPLADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE
PRIMEIRO SEMESTRE 2023

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 153/23, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Edital  n° 003/23,  encaminha relação abaixo dos candidatos  CONTEMPLADOS   à  bolsa de estudo,  para o primeiro
semestre de 2023:

CÓDIGO NOME CURSO PERCENTUAL
DA BOLSA

INDICE DE
CARÊNCIA

132170 BEATRIZ FORMENTIN GOMES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 100 0
123861 ALEJHANDRO AFFONSO WARKEN BECKER ARTES VISUAIS - BACHARELADO 100 0
129856 ARTHUR COLOMBO LEGNANI ENGENHARIA CIVIL 100 0
117743 BIANCA ZACARIAS NOGUEIRA FELISBERTO ARTES VISUAIS - BACHARELADO 100 0
104288 BRUNA JUNKLAUS BAGGIO MEDICINA - BACHARELADO 100 0
111642 CAMILA SILVA ROSALINO PSICOLOGIA - BACHARELADO 100 0
117652 DAIANY FRANCISCO JOAQUIM NUTRIÇÃO - BACHARELADO 100 0
105528 FABIOLA CASTELAN ALVES NUTRIÇÃO - BACHARELADO 100 0
112775 FABRICIO DAMASIO COLOMBO JUNIOR PSICOLOGIA - BACHARELADO 100 0
137769 FILIPI COSTA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 100 0
134302 ISABELLE DE AGUIAR MEDICINA - BACHARELADO 100 0
119416 ISADORA MARTINS NASCIMENTO MEDICINA - BACHARELADO 100 0
94798 JOAO ANTONIO DE CASTRO CIPRIANO EDUCAÇÃO FÍSICA 100 0

116510 JOÃO GABRIEL AGUIAR VIEIRA GEOGRAFIA - LICENCIATURA 100 0
128967 JOAO PEDRO FORTUNA BARBOSA TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 0
122943 JULIANO NUNES MARTINS TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 0
118347 MARIA VICTÓRIA REUS VITORETTE DIREITO 100 0
116812 MARINA BARROS DA ROLT FARMÁCIA 100 0
133461 OSIEL DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 100 0
127796 PEDRO RAFAEL BONOTTO VENÂNCIO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0
90074 RAFAEL NOGUEIRA DE FARIAS PUBLICIDADE E PROPAGANDA 100 0
59720 RENATA MARTINS DIREITO 100 0

126224 ROGERIO FERNANDO MOMESSO PEDAGOGIA - LICENCIATURA 100 0
110783 ROMÁRIO MANOEL PAZINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 100 0
125463 SAMUEL GARCIA DA SILVA JUNIOR ARTES VISUAIS - LICENCIATURA 100 0
123066 TAIANE VICENTE CANDIDO TEC. DE RECURSOS HUMANOS 100 0
85015 THAYNÁ GOULART MACHADO ENFERMAGEM 100 0

137676 YASMIN CORREA GABRIEL MEDICINA - BACHARELADO 100 0
79844 CLAÚDIO GABRIEL DOMINGOS PAULO ZONGO ENGENHARIA MECÂNICA 50 0,00033

110733 DEISIANE KEREN PINHEIRO AVANCI DIREITO 50 0,000626203
113777 SIRLEI ROCHA DIREITO 50 0,0008
97188 JULIA MORAES NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 0,0009205
64255 KÉLITA RODRIGUES SIPRIANO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 0,001173905
27683 EILEEN KARIN ANSELMO DE SOUZA FARMÁCIA 50 0,00141891
98527 GIOVANE GERALDO FORMIGONI DE QUEIRÓZ ENGENHARIA MECÂNICA 50 0,001549875

114608 THIAGO LEOPOLDO MATIAS FISIOTERAPIA 50 0,0017
21966 DOUGLAS TORQUATO RABELO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 0,0018

119529 JOAO ARTUR NETTO BOAROLI MEDICINA - BACHARELADO 50 0,001863
107416 ISADORA MARQUES FERNANDES BIOMEDICINA 50 0,00186326
139781 ALEXSANDRA LIMA DA LUZ FISIOTERAPIA 50 0,002
113947 ÁLISSON ZANONI CESARIO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 0,00233475

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

116748 FRANCINE TEIXEIRA VIANA ENFERMAGEM 50 0,002634
98686 MARIA LUIZA PETZOLDT DIREITO 50 0,00263411

110420 MARIA EDUARDA ROLDÃO DE SOUSA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 0,002739875
134249 ANNY CAROLINY CORRÊA BONFANTE MEDICINA - BACHARELADO 50 0,002766667
117005 GIOVANNA EUFRASIO MARTINS ENFERMAGEM 50 0,00320789
90391 GABRIELA FRANCISCO SILVA DIREITO 50 0,0032357

134052 KAROLINE DE OLIVEIRA JACOBY MEDICINA - BACHARELADO 50 1,3
113071 ADRIELLY THOMAZ MARCOLINO ARQUITETURA E URBANISMO 50 2,2
117143 ISABELA DAGOSTIM VENSON ADMIN. COMÉRCIO EXTERIOR 50 6,76125
139045 ACYOLI CAMILI DE OLIVEIRA GRACIANO DIREITO 50 14,87912634
108902 JESSANY MARCILIO DA ROSA BRANCO ENFERMAGEM 50 16,16485
117374 ANA BEATRIZ MORENO DE OLIVEIRA DIREITO 50 19,40833333
140315 LETICIA ALEXANDRE PELTZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 22,87740714
138803 LUIZ FABIANO TOLEDO DE OLIVEIRA ODONTOLOGIA 50 23,008
108528 BRUNA LACOMBE INOCENCIO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 24,2179
109208 FRANCIELE DE OLIVEIRA NAZARIO ENFERMAGEM 50 28,2275
136345 FRANCIELE DA SILVA PEREIRA BIOMEDICINA 50 28,644
131127 URIEL DE JESUS VENTURA PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 29,9675827
110944 GABRIEL COSTA GOULART ARQUITETURA E URBANISMO 50 36,191324
118595 GUSTAVO MIGUEL DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 37,38960721
110664 JOICE ALVES DE ARAUJO DIREITO 50 39,245925
123614 KAMILA NERI EUGÊNIO TEC. EM COMUNICAÇÃO DIGITAL 50 39,6
132448 TAMIRES SERAFIM DUARTE NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 39,84
114247 LUANA DE MORAES DOS SANTOS PEDAGOGIA - LICENCIATURA 50 40,8602
139947 KAUE MEDEIROS CIPRIANO ARQUITETURA E URBANISMO 50 41,085625
111051 GABRIEL FRASSON CASAGRANDE MEDICINA - BACHARELADO 50 44,2532
113817 VITOR DA SILVA OLIVEIRA DIREITO 50 60,5893325
120758 MARIA LAURA DOS SANTOS VIEIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 68,54826225
122401 ANA BEATRIZ GIASSI FELICIANO DIREITO 50 71,58138899
80319 MAIARA MADALENA MEIS BIOMEDICINA 50 74,562

120926 BRENDA TESSMER DORS BIOMEDICINA 50 83,94051033
113604 ERIKIS DO CARMO SALVADOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 85,9655615
110985 JHONATA BARBOSA DE AGUIAR ODONTOLOGIA 50 91,97745747
68599 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 93,6264

113786 HELLEN AMANDA FERREIRA PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 94,7291122
111238 PAULA DE MELLO MARQUES DIREITO 50 95,11436667
121035 ANA CLARA DA ROSA ODONTOLOGIA 50 95,82462779
122556 LIDIANY MARQUES DO NASCIMENTO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 97,65
117011 MIGUEL MACÁRIO LOURENÇO DIREITO 50 99,15824667
120634 RAFAEL DOS SANTOS LAUDELINO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 111,3775223
140334 EDUARDA DE MELO PADILHA DIREITO 50 112,625
114256 PEDRO CAVALER FELICIO TEC. EM GASTRONOMIA-EAD 50 128,4979516
104179 THIFANI ALVES VIRTUOSO ENGENHARIA CIVIL 50 130,466636
138133 JORGE LUIZ MARTENDAL PUSISKI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 132,94367
117789 LETICIA CUNHA RONSANI MEDICINA - BACHARELADO 50 135,315056
107597 MARIANE SPECK JUST MEDICINA - BACHARELADO 50 135,722
114513 CARLOS DANIEL DANIELSKI GOULART CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 138,343875
85200 ANNA BEATRICCE PIZONI BALDISSERA DIREITO 50 141,56155

130605 ARYEL RABELO CARDOSO DIREITO 50 142,4674223

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

116768 MONIQUE DA SILVA HILLMANN ENFERMAGEM 50 143,08462
126888 JULIETE DE OLIVEIRA COSTA ENFERMAGEM 50 143,3686788
114000 LUCAS TEIXEIRA SERAFIM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 149,5065
76457 EDUARDA HILÁRIO ALBINO BIOMEDICINA 50 150,4769201

103614 ANA BEATRIZ DA SILVA DAUFENBACH MEDICINA - BACHARELADO 50 150,658412
105933 ERIC DE OLIVEIRA BERNARDO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 150,774008
126232 MIRANY PATRICIO TORRES ADMINISTRAÇÃO 50 152,85661
112294 GABRIELA FELIPE CARVALHO ZEILMANN ENFERMAGEM 50 157,32
118319 HELOÍSA TEIXEIRA DA SILVA DIREITO 50 158,271
105922 LETICIA AMORIM DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO 50 160,6381875
109020 JOICY DE FAVERI MOTA ENFERMAGEM 50 161,697312
105607 JULIA DE ARAUJO COSTA FISIOTERAPIA 50 173,880544
105388 LARA NASPOLINI BERNARDO FARMÁCIA 50 174,2113333
122665 HELEN FERNANDES MEDEIROS PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 180
122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA 50 180,81
133813 ALANA ANACLETO DOS SANTOS FARMÁCIA 50 182,52
98856 LEANDRO SACHET COLOMBO ENGENHARIA CIVIL 50 183,7599187

137146 MUNIKI CLAUDINO PEREIRA FISIOTERAPIA 50 185,7166667
120344 MARIA LAURA ANTUNES LAPOLLI ODONTOLOGIA 50 191,976
72839 ADRIANA MUFATTO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 198,82929

129035 GABRIEL ABREU DE SOUZA FISIOTERAPIA 50 199,1284255
130427 GUSTAVO BIANCHIN ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 201,07487
123736 JULIA SILVEIRA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 50 201,10636
119556 BEATRIZ BATISTA MATOS MEDICINA - BACHARELADO 50 204,2304
116780 IURY MAIA MACHADO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 223,4547
73010 LUÍS POLLA PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 231,938092

105733 LUCAS NOGUEIRA MONTEIRO ENGENHARIA CIVIL 50 236,6920625
113435 WAGNER DE AGUIAR CARDOSO FISIOTERAPIA 50 236,9900955
109772 MARIA FERNANDA DA SILVA MARTINS ENFERMAGEM 50 239,329758
114025 THAIZ DENONI GHEDIN FISIOTERAPIA 50 241,764
99737 ANA PAULA CARDOSO CIVIDINI PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 243,0307415

127432 FRANCIELY SATURNINO TEIXEIRA DIREITO 50 245,4425
117401 LAURA DALMOLIN DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 246,54
129563 NAYARA DE SOUZA BATISTA MEDICINA - BACHARELADO 50 247,351
134073 CAROLINA DALMOLIM CALDAS MEDICINA - BACHARELADO 50 252,6482747
114429 GABRIELE ANTUNES DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 259,9666243
12628 GERALDO LUIZ BITTENCOURT FISIOTERAPIA 50 268,177383

133736 SARAH DA ROSA MACHADO ENFERMAGEM 50 268,21819
94582 SUELEN DE CARVALHO DOMINGOS PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 275,193176
97363 DÉBORA DAGOSTIN CASAGRANDE MEDICINA - BACHARELADO 50 279,1795618

106580 MONIQUE FERNANDES MEZZARI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 50 283,4850802
113108 BRIDA NUNES MEDICINA - BACHARELADO 50 284,1842922
113412 JOAO VICTOR SALVADEGO JANUARIO FISIOTERAPIA 50 285,3884948
126117 GABRIEL DE MEDEIROS LOCKS MEDICINA - BACHARELADO 50 288,941
112732 ALEXANDRE MENDES SERRA ODONTOLOGIA 50 292,284575
114628 MARIA EDUARDA MONTEIRO DE BITTENCOURT ENGENHARIA CIVIL 50 294,8158476
137799 JOÃO PEDRO CARDOSO DOS SANTOS MEDICINA - BACHARELADO 50 295,5
86079 VICTOR HENRIQUE DA SILVA DIREITO 50 299,5125

129625 LUCAS RODRIGUES MARTINS MEDICINA - BACHARELADO 50 303,15

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

111854 MARIA EDUARDA BACKES JOVENAL ENGENHARIA CIVIL 50 306,438
122288 KEVIN ANTONIO PEREIRA DA SILVA FISIOTERAPIA 50 308,2056
114633 JOÃO VICTOR CLAUDINO ALIXANDRINO ENGENHARIA CIVIL 50 310,6469313
96566 EMILI MACHADO MORAIS FARMÁCIA 50 310,8744985

110597 LARISSA CASAGRANDE DA SILVEIRA DIREITO 50 310,9676596
116102 ANA CAROLINA DA SILVA DIREITO 50 315,0544533
111877 LETICIA JAKABSON EUZEBIO FARMÁCIA 50 323,22675
112748 ANGÉLICA LIMA FRANÇA ENFERMAGEM 50 326,9062843
113264 BRUNA MELO BIANCHINI MEDICINA - BACHARELADO 50 330,0811255
116185 NATÁLIA COLOMBO BONASSI MEDICINA - BACHARELADO 50 333,2132855
102657 BRUNA GREGORIO MORAIS NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 341,6919375
125676 ANA PAULA DE FARIAS ROCHA ODONTOLOGIA 50 343,07375
90090 ABNER DELFINO DOS SANTOS PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 343,74092

137918 ISABELLE MEDEIROS ALEXANDRE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 345,694
114906 CAMILLE ROSS SCOTTI MEDICINA - BACHARELADO 50 347,08402
103858 INDIANARA GIL FABRE ADMINISTRAÇÃO 50 347,233955
103552 BEATRIZ DA SILVA ALVES FISIOTERAPIA 50 349,4834027
110039 CÁSSIA MARIA SCHNEIDER NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 352,4840667
113742 THAISYE EUZÉBIO MARTINS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 352,6834868
126108 MARIA EDUARDA PIERINI MEDEIROS MEDICINA - BACHARELADO 50 361,425
116749 EMANOEL TEIXEIRA HILDEBRANDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 362,2981147
129130 MARLON BERTI ROSA EDUCAÇÃO FÍSICA 50 364,0266667
108367 JULIANA TIBINCOSKI BARABAS PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 372,3455
113426 NÁIADE MICHELS UGGIONI MEDICINA - BACHARELADO 50 372,8033333
115920 ELOISA PREIS NETO DIREITO 50 373,609926
117201 NATALIA BORGES ELISEO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 384,1325338
113706 VIRGINIA BEATRIZ PAZZINI URIBE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 389,6830708
108827 GUILHERME DE SOUZA SCHAUCOSKI MEDICINA - BACHARELADO 50 393,677
139187 LAURA PIUCO FERNANDES NUTRIÇÃO - BACHARELADO 50 395,5717892
110191 LARA VIEIRA ANGELO MEDICINA - BACHARELADO 50 396,527394
62760 ANI KAROLINI DIAS DA SILVA MEDICINA - BACHARELADO 50 400,234005
81496 LUCAS SPADER MACHADO MEDICINA - BACHARELADO 50 400,3294943

109758 BRUNO DA COSTA MATTOS PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 405,1902866
134289 EDUARDO CORRÊA DE SOUZA MEDICINA - BACHARELADO 50 409,0566092
118111 BRUNO PIVA DO CANTO ADMINISTRAÇÃO 50 420,4546667
107818 MARIA CECILIA FREIRE ROBERGE MEDICINA - BACHARELADO 50 421,8586667
138447 ANTÔNIO MACHADO DE AGUIAR GERALDO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 422,9114195
110476 GIULLIA ANTUNES SILVA MEDICINA - BACHARELADO 50 424,0881987
93799 BEATRIZ ZUCHINALLI PEREIRA ENG. DE AGRIM. CARTOGRÁFICA 50 427,1168834

103031 GABRIELA DAL TÓE CAROLLE ENFERMAGEM 50 427,9293614
105577 JOÃO VITOR MACHADO VICENTE DESIGN 50 436,65142
115836 KEISSY PAVAN LIMA BIOMEDICINA 50 441,9066667
130672 NATÁLIA GARCIA LUZ MEDICINA - BACHARELADO 50 444,269432
129807 ANA CAROLINA ZUCHINALI DIREITO 50 457,540059
68594 ARTUR TORQUATO ALVES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 460,9828667
50729 ROSELI TORQUATO TEC. DE RECURSOS HUMANOS 50 460,9828667

109869 ANA JULIA DURANTE BOTELHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 50 462,4666667
67020 ANDREIA FERNANDES CUNHA ALEXANDRE ENFERMAGEM 50 463,21755
80765 HIÔRRAN SEBASTIAN TAUFEMBACH ADMINISTRAÇÃO 50 466,811

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

109650 GEOVANE CESCONETTO ROQUE EDUCAÇÃO FÍSICA 50 468,1121832
104466 CAROLINA PHILIPPI SILVEIRA MEDICINA - BACHARELADO 50 468,3575098
107652 ALICE TASCA DE OLIVEIRA DIREITO 50 470,1607322
104576 AUGUSTO TASCA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 470,1607322
115666 GISLAINE GHISLANDI VITORETTE ARQUITETURA E URBANISMO 50 472,796
122502 JHENIFFER BIELLA CASCAES MEDICINA - BACHARELADO 50 473,32424
117907 MURIEL DA SILVA BIELLA DIREITO 50 473,32424
106623 CRISELLEN RICH DUARTE DIREITO 50 475,3333333
135698 DIEGO MARCELLO DA SILVA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 477,4099475
104281 NATÁLIA KRAIESKI ANSELMO ARQUITETURA E URBANISMO 50 480,233844
131319 BEATRIZ KRAIESKI ANSELMO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 50 480,34614
113406 LETÍCIA PIUCO BORGES MEDICINA - BACHARELADO 50 482,08985
108636 GIOVANA MAFIOLETTI SORATTO MEDICINA - BACHARELADO 50 488,8582882
115461 CHANDELEN TIBINKOSKI MARCELINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 50 494,8833333
129978 ANA CLARA MARGOTTI NUNES MEDICINA - BACHARELADO 50 499,465
112766 RAFAEL DE OLIVEIRA DIREITO 50 499,900975
126211 GABRIEL DAGOSTIM GOULART MEDICINA - BACHARELADO 50 504,181125
126111 GUILHERME DAGOSTIM GOULART MEDICINA - BACHARELADO 50 504,181125
130471 CAINÃ DAMIANI VIEIRA MEDICINA - BACHARELADO 50 507,048
104593 EIDI DE FATIMA FERREIRA CORDEIRO PSICOLOGIA - BACHARELADO 50 508,7890835
114981 STEFFANI EUFRASIO KURTZ FISIOTERAPIA 50 511,7029988
130404 MURILO DAGOSTIN CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 50 512,88

Criciúma, 28 de abril de 2023.

Juliana Lora Ademar Silvano Barbosa
UNESC Poder Executivo

Roseli de Lucca Pizzolo Marcia Francisca Mendes
Câmara Vereadores SISERP

Alexandre Back Gabriela Miguel de Oliveira
UABC DCE / UNESC

CBM/jrm